
Tématem této práce je subjektivní pohled alkoholově závislých žen na léčebné metody z
kontextu jejich vlastní ústavní léčby. Práce je obsahově zaměřena na celospolečenský
problém alkoholismu zejména u žen. Následně pak na ústavní léčbu - na jakých
principech fungovala dříve a jak je pojata nyní. Jedná se o kvalitativní studii, ve které
ženy hodnotí dříve aplikovaný averzivní přístup a současný kognitivně-behaviorální
model léčby. V posledních letech se stále více odborníků zabývá efektivitou léčby lidí
závislých na alkoholu. Je mnoho metod a přístupů, které se užívají k léčení závislosti
na alkoholu. V současné době jsou však výrazněji využívané terapeutické postupy, které
pomáhají zvládat rizikové emoce, dále různé kognitivně behaviorální techniky a také
techniky, vedoucí k posilování motivace. Každý člověk je individuum a je velice složité
vytvořit takovou terapii nebo soubor terapií, aby vyhovovaly stále rostoucímu počtu
takto handicapovaných lidí.


